
Dipartimento Mobilità Sostenibile e Trasporti
Direzione Trasporto Pubblico Locale
E.Q. SERVIZIO AMMINISTRATIVO TPL NON DI LINEA
UFFICIO GESTIONE ATTIVITA' SANZIONATORIA LICENZE TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA E CONTENZIOSO

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QG/5/2024 del 04/01/2024

NUMERO PROTOCOLLO QG/348/2024 del 04/01/2024

OGGETTO: Modifica della vigente disciplina oraria dei turni di servizio taxi per il periodo da sabato 6 gennaio 2024
fino al termine della turnazione, venerdì 12 gennaio 2024 e proroga seconde guide dall’8 gennaio 2024 al 12
gennaio 2024.

IL DIRETTORE

DARIA LUCIANI

Responsabile del procedimento: Anella Annunziata

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

DARIA LUCIANI

rif:202400000652 Repertorio: QG/5/2024 del 04/01/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale, n. 705 del 22 giugno 2023, la disciplina oraria dei turni di servizio taxi è stata stabilita
fino al giorno 12 gennaio 2024;

con Determinazione Dirigenziale, n. 713 del 23 giugno 2023 è stata data attuazione alla turnazione integrativa e seconde
guide fino al 7 gennaio 2024;

con Determinazione Dirigenziale, n. 1592 del 29 dicembre 2023 è stata stabilita la disciplina oraria dei turni di servizio
taxi fino al 10 gennaio 2025;

l’Amministrazione Capitolina ha la facoltà di modificare e/o integrare la turnazione nell’interesse dell’utenza e della
categoria;

CONSIDERATO CHE

pertanto, è necessario assicurare le seconde guide, sia per le turnazioni ordinarie che per quelle integrative, per il
periodo decorrente dall’8 gennaio 2024 al 12 gennaio 2024, mantenendo i medesimi orari e secondo le modalità operative
previste dalla Determinazione Dirigenziale n. 713 del 23 giugno 2023, mantenendo affissa la fustella con scadenza 7
gennaio 2024, occorre prorogare i termini stabiliti con la predetta determinazione dirigenziale n. 713/2023 fino al 12
gennaio 2024;

inoltre, si ritiene opportuno adeguare l’attuale disciplina oraria dei turni taxi, per il periodo che va da sabato 6 gennaio
2024 a venerdì 12 gennaio 2024, all’andamento dei flussi turistici secondo la tabella illustrativa allegata, che abroga e
sostituisce quanto previsto per il medesimo periodo dalla Determinazione Dirigenziale n. 705 del 22 giugno 2023;

è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, in ottemperanza dell’art. 6 bis della legge 241/1990
e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

il D. Lgs. n. 267/ 2000;

la Legge n. 21 del 15 gennaio 1992 e ss. mm. ii.;

l’art. 6 della Legge n. 248 del 4 agosto 2006;

la Legge regionale 26 ottobre 1993, n. 58 e ss. mm. ii.;

il Regolamento Capitolino per la Disciplina degli Autoservizi Pubblici non di Linea, approvato con Deliberazione
dell’Assemblea Capitolina n. 51 del 27 maggio 2021, modificato con D.A.C. n. 100 del 16 maggio 2023;

DETERMINA

di prorogare le seconde guide, sia per le turnazioni ordinarie che per quelle integrative, per il periodo decorrente dall’8
gennaio 2024 al 12 gennaio 2024, secondo i medesimi orari e le modalità operative previste dalla Determinazione
Dirigenziale n. 713 del 23 giugno 2023, mantenendo affissa la fustella con scadenza 7 gennaio 2024.

Dopo tale data sarà possibile effettuare le seconde guide, eseguendo un nuovo procedimento sul portale Taxi Web
secondo quanto previsto dalla Determinazione Dirigenziale n. 1592 del 29 dicembre 2023.

Di modificare l’attuale disciplina oraria dei turni taxi per il periodo che va da sabato 6 gennaio 2024 a venerdì 12
gennaio 2024, secondo la tabella illustrativa allegata, che abroga e sostituisce quanto previsto per il medesimo periodo
dalla Determinazione Dirigenziale n. 705 del 22 giugno 2023;

rif:202400000652 Repertorio: QG/5/2024 del 04/01/2024 Pagina 2 di 4



L’Amministrazione Capitolina si riserva la facoltà di modificare e/o integrare ulteriormente la presente turnazione,
nell’interesse dell’utenza e della categoria, sentite le parti sociali e in concomitanza di grandi eventi contingenti, nonché
in caso di diversa domanda del servizio di trasporto pubblico locale non di linea legato a variazioni dei flussi d’utenza o a
situazione emergenziali.

L’osservanza della presente Determinazione Dirigenziale da parte dei titolari di licenza taxi è demandata alla Polizia
Locale di Roma Capitale - U.O. Gruppo Pronto Intervento Traffico, che dovrà individuare idonee forme di controllo, circa
l’effettivo svolgimento del servizio dei turni dichiarati, anche al fine di prevenire e contrastare eventuali fenomeni di
abusivismo.

IL DIRETTORE

DARIA LUCIANI

rif:202400000652 Repertorio: QG/5/2024 del 04/01/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Proroga seconde guide e modifica settimana 6-12 gennaio 2024.pdf

Tabella proroga seconde guide e modifica settimana 6-12 gennaio 2024-.pdf

rif:202400000652 Repertorio: QG/5/2024 del 04/01/2024 Pagina 4 di 4



Proroga turno integrativo settimana dal 08.01.2024 al 12.01.2024 

 

Le seconde guide in scadenza alla data del 7 gennaio 2024, sia per le turnazioni 

ordinarie che per quelle integrative, possono essere prorogate fino al 12.01.2024 

mantenendo i medesimi orari e secondo le modalità operative previste dalla D.D. n. 

713 del 23.06.2023, mantenendo affissa la fustella con scadenza 06.01.2023. 

Dopo tale data sarà possibile effettuare le seconde guide, effettuando un nuovo 

procedimento sul portale “Taxiweb” secondo quanto previsto dalla D.D. n. 1592 del 

29.12.2023.  

 

 

Modifica turnazione per il periodo 6 gennaio 2024 – 12 gennaio 2024 

 

Per il periodo che va da sabato 6 gennaio 2024 a venerdì 12 gennaio 2024 si 

effettuerà la turnazione secondo la seguente tabella illustrativa che abroga e 

sostituisce quanto previsto per il medesimo periodo dalla D.D. n. 705 del 

22.06.2023. 



 

 

 
TURNI SETTIMANA DAL 06 GENNAIO 2024 AL 12 GENNAIO 2024 
 

 

DATA TURNO 1 
06:00-16:00 

TURNO 3 
09:00 – 19:00 

TURNO 5 
14:00-24:00 

TURNO 6 
17:00-03:00 

TURNO 7 
20:00-06:00 

LICENZE NON 
IN SERVIZIO 

SABATO 
06 GENNAIO  

2024 

13-17-19-14-18-20 +  
LICENZE CON TURNI FISSI/ESENZIONI MATTINA 

04-08-10 +  
LICENZE CON ESENZIONI TURNO ROSA O 

INTERMEDIO 

02-06-12-16-03-07-09 
+ 

LICENZE CON 
TURNI FISSI/ESENZIONI 

POMERIGGIO 

01-05-11 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 
SEMINOTTE 

15 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 

NOTTE 

DALLA 5135 A FINE 
NUMERAZIONE + 

PROVVISORI 
PARI E DISPARI 

DOMENICA 
07 GENNAIO 

2024 

13-17-19-14-18-20 +  
LICENZE CON TURNI FISSI/ESENZIONI MATTINA 

04-08-10 +  
LICENZE CON ESENZIONI TURNO ROSA O 

INTERMEDIO 

02-06-12-16-03-07-09 
+ 

LICENZE CON 
TURNI FISSI/ESENZIONI 

POMERIGGIO 

01-05-11 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 
SEMINOTTE 

15 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 

NOTTE 

DALLA 5135 A FINE 
NUMERAZIONE + 

PROVVISORI 
PARI E DISPARI 

DATA TURNO 1 
06:00-15:00 

TURNO 2 
07:00-16:00 

TURNO 3 
08:30– 17:30 

TURNO 4 
14:00-23:00 

TURNO 5 
15:00-24:00 

TURNO 6 
17:00-02:00 

VEN 17:00-03:00 

TURNO 7 
20:00-06:00 

LICENZE NON 
IN SERVIZIO 

LUNEDÌ 
08 GENNAIO 

2024 

14-18-20 + 
LICENZE PARI CON 

TURNI FISSI/ESENZIONI 
MATTINA 

02-06-12-16 + 
LICENZE DISPARI 

CON TURNI 
FISSI/ESENZIONI 

MATTINA 

04-08-10 +  
LICENZE CON 

ESENZIONI 
TURNO ROSA O 

INTERMEDIO 

13-17-19 + 
LICENZE PARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

03-07-09 + 

LICENZE DISPARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

01-05-11 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 
SEMINOTTE 

15 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 

NOTTE 

X 

MARTEDÌ 
09 GENNAIO 

2024 

14-18-20 + 
LICENZE PARI CON 

TURNI FISSI/ESENZIONI 
MATTINA 

02-06-12-16 + 
LICENZE DISPARI 

CON TURNI 
FISSI/ESENZIONI 

MATTINA 

04-08-10 +  
LICENZE CON 

ESENZIONI 
TURNO ROSA O 

INTERMEDIO 

13-17-19 + 
LICENZE PARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

03-07-09 + 

LICENZE DISPARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

01-05-11 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 
SEMINOTTE 

15 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 

NOTTE 

X 

MERCOLEDI’ 
10 GENNAIO 

 2024 

14-18-20 + 
LICENZE PARI CON 

TURNI FISSI/ESENZIONI 
MATTINA 

02-06-12-16 + 
LICENZE DISPARI 

CON TURNI 
FISSI/ESENZIONI 

MATTINA 

04-08-10 +  
LICENZE CON 

ESENZIONI 
TURNO ROSA O 

INTERMEDIO 

13-17-19 + 
LICENZE PARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

03-07-09 + 

LICENZE DISPARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

01-05-11 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 
SEMINOTTE 

15 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 

NOTTE 

X 

GIOVEDÌ 
11 GENNAIO 

2024 

14-18-20 + 
LICENZE PARI CON 

TURNI FISSI/ESENZIONI 
MATTINA 

02-06-12-16 + 
LICENZE DISPARI 

CON TURNI 
FISSI/ESENZIONI 

MATTINA 

04-08-10 +  
LICENZE CON 

ESENZIONI 
TURNO ROSA O 

INTERMEDIO 

13-17-19 + 
LICENZE PARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

03-07-09 + 

LICENZE DISPARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

01-05-11 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 
SEMINOTTE 

15 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 

NOTTE 

X 

VENERDI’ 
12 GENNAIO 

2024 

14-18-20 + 
LICENZE PARI CON 

TURNI FISSI/ESENZIONI 
MATTINA 

02-06-12-16 + 
LICENZE DISPARI 

CON TURNI 
FISSI/ESENZIONI 

MATTINA 

04-08-10 +  
LICENZE CON 

ESENZIONI 
TURNO ROSA O 

INTERMEDIO 

13-17-19 + 
LICENZE PARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

03-07-09 + 

LICENZE DISPARI 
CON TURNI 

FISSI/ESENZIONI 
POMERIGGIO 

01-05-11 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 
SEMINOTTE 

15 + 
LICENZE CON 
ESENZIONI DI 

NOTTE 

X 

 
 


